
К1РАУСК1 РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

ЛЮБ0Н1ЦК1 СЕЛЬСК! 
САВЕТ ДЭПУТАТАУ

РАШЭННЕ
21 июня 2016 №  25-1

аг. Любожчы

КИРОВСКИИ РАЙОННЫЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЮБОНИЧСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

аг.Любоничи

О внесении изменений в решение 
Любоничского сельского Совета депутатов от 
31 декабря 2015 г. № 19-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики 
Беларусь Любоничский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Любоничского сельского Совета депутатов от 31 
декабря 2015 г. № 19-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» следующие 
изменения:

1.1. в приложении 1:

(тысяч рублей)

Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

В
ид

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 00 484591,0
НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И 
ПРИБЫЛЬ

1 1 0 00 00 407180,0

Налоги на доходы, уплачиваемые 
физическими лицами

1 1 1 00 00 407180,0

Подоходный налог с физических 
лиц

1 1 1 01 00 407180,0

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 00 71911,0
Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 00 25000,0
Земельный налог 1 3 1 08 00 25000,0
Налоги на остаточную стоимость 
имущества

1 3 2 00 00 46911,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 46911,0



Наименование

Гр
уп

па

П
од

гр
уп

па

пКИ Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

Сумма

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ 
(ПОШ ЛИНЫ) И ДРУГИЕ 
НАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ

1 6 0 00 00 5500,0

Другие налоги, сборы 
(пошлины) и другие налоговые 
доходы

] 6 1 00 00 5500,0

Г осударственная пошлина 1 6 1 30 00 5500,0
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 400,0
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

3 1 0 00 00 400,0

Доходы от размещения денежных 
средств бюджетов

оJ 1 1 00 00 400,0

Проценты за пользование 
денежными средствами бюджетов

3 1 1 38 00 400,0

ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 484991,0

1.2. приложение 2 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2 
к решению Любоничского 
сельского Совета депутатов
31.12.2015 № 19-2
(в редакции решения 
Любоничского сельского 
Совета депутатов
21.06.2016 №25-1 )

Расходы бюджета сельского Совета 
по функциональной классификации 
расходов бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов



(тысячи рублей)

Наименование

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 403018,2
Государственные органы общего назначения 01 01 00 360591,0
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 360591,0
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 42427,2
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 42427,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 
ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 81972,8
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 81972,8
ВСЕГО расходов 00 00 00 484991,0

1.3. приложение 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение 3 
к решению
Любоничского сельского 
Совета депутатов
31.12.2015 №19-2
(в редакции Любоничского 
сельского Совета депутатов от
21.06.2016 № 25-1)

Распределение бюджетных назначений 
по распорядителям бюджетных средств 
в соответствии с ведомственной 
классификацией расходов бюджета 
сельского Совета и функциональной 
классификацией расходов бюджета



(тысячи рублей)

Наименование

Гл
ав

а

Ра
зд

ел

П
од

ра
зд

ел

В
ид Сумма

ЛЮБОНИЧСКИИ СЕЛЬСКИМ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 010 00 00 00 484991,0
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0 !0 01 00 00 403018,2
Государственные органы общего 
назначения 010 01 01 00 360591,0
Органы местного управления и 
самоуправления 010 01 01 04 360591,0
Другая общегосударст!и-иная 
деятельность 01 10 00 00 42427,2
Иные общегосударствеш iue вон росы 010 01 10 03 42427,2
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ И ЖИЛИЩ!ЮЕ
СТРОИТЕЛЬСТВО 01 о Об 00 00 81972,8
Благоустройство населс.. и ых пунктов 010 06 03 00 81972,8

ВСЕГО расходов ;) 0 00 00 484991,0



Приложение 4
к решению Любоничского 
сельского Совета депутатов
31.12.2015 № 19-2

ПЕРЕЧЕНЬ
Г осуд ар ств ен н ы х програм м  и подпрограм м , ф и н ан си р ов ан и е  

к отор ы х п редусм атривается  за смет с ■ в м естн ого  бю дж ета, в 
разрезе в едом ств ен н ой  класси ф и кац и и  к. сводов м естн ого  бю дж ета и 

ф ун к ц и он ал ь н ой  классиф нк ции расходов  бю дж ета

Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

Наименован!; ! норядитель
раздела по )едств 

фупкппо! :алмк!г'. 
классификацп 

расходов

Объем
финансирован

ИЯ

1 2 3 4
1Г осударственная 
программа
«Комфортное жилье п 
благоприятная среда 
на 2016-2020 годы, 
утвержденная 
постановлением 
Совета М инистров 
Республики Беларусь 
от 21 апреля 2016 г. 
№326 (Национальный 
правовой Интернет- 
портал Республики 
Беларусь, 19.05.2016, 
5/42062)
8.1. подпрограмма
«Обеспечение
качества
доступности услуг»

Жил ;!!!■ :!■'■'- обоничский
.ский Совет 

услуга депутатов 
жилищное 
строительство

81 972,8

2. Настоящее рс: 
опубликования.

■•'ГТ после его официального

Председатель сельского 
Совета депутатов

Х\% \\/ 
Ч \ .

Е.В.Маслова


